
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI

SERVIZIO SETTORE LAVORI PUBBLICI

Numero 72 del 21/12/2010

Numero 499 Reg. Generale del 21/12/2010

OGGETTO: PIT 8 AREA JONICO SALENTINA - QUOTA DI COOFINANZIAMENTO
ANNO 2010 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 499 del 21/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  21  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ANGLANO  Antonio,  Responsabile  del   SETTORE  LAVORI
PUBBLICI - Servizio SETTORE LAVORI PUBBLICI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che:
• codesto Ente ha sottoscritto  l'atto di convenzione del 21/1/2005 con la quale si costituiva in forma 

associata tra enti locali ai sensi dell'art. 30 del TUEL per lo svolgimento, in modo coordinato, unico e 
associato tra tutti  i  soggetti  dell'accordo di  programma, di  tutte le attività  le funzioni,  i  compiti,  le 
operazioni relative al coordinamento, all'attuazione ed alla gestione del P.I.T. n 8 area Jonico Salentina 
“sviluppo e innovazione dell'economia agricola e rurale attraverso l'integrazione e la diversificazione 
produttiva”;

• che il P.I.T. n. 8 comprende il territorio di 62 comuni rientranti nelle tre provincie di riferimento di 
Brindisi, Lecce e Taranto

• l'art.  9 della convenzione ex art 30, sottoscritta dagli enti partecipanti  al  P.I.T. N 8, ha disposto la 
costituzione  dell'ufficio  Unico  Comune,  con  sede  presso  il  Comune  di  Lecce,  quale  struttura 
amministrativa  competente  alla  gestione  delle  misure  di  attuazione  ed  in  generale  del  programma 
approvato;

• l'art 10 della convenzione ex art 30, sottoscritta dagli enti partecipanti al P.I.T. N 8, prevede che gli enti 
locali  convenzionati  concorrono  proporzionalmente  al  fabbisogno  finanziario  necessario  per  il 
funzionamento dell'ufficio unico comune, comprese le spese per attività di assistenza tecnica, sulla base 
dei seguenti parametri: 0,33 €/abitante per i comuni e 0,08 €/abitante per le Provincie intendendosi per 
numero di abitanti quello dei residenti nei Comuni aderenti (rilevazione ISTAT 2001)

considerato che:
• la somma dovuta per codesto ente per il 2010 è pari a € 4.628,00 e pertanto necessario provvedere al 

versamento della quota cosi come determinata;

ritenuto 
di impegnare e quindi liquidare la somma a carico di Codesto Ente pari a € 4.628,00 sul cap 604;
di autorizzare il Servizio Economico Finanziario ad emettere mandato di pagamento per € 4.628,00 in favore del 
Comune di Lecce – Ufficio Unico P.I.T. N 8, Tesoreria Comunale. 

DETERMINA 

1. di richiamare le premesse per farne parte integrante e sostanziale;
2. di impegnare e quindi liquidare la somma per il 2010 a carico di Codesto Ente pari a € 4.628,00 sul cap 

604;
3. di autorizzare il Servizio Economico Finanziario ad emettere mandato di pagamento per € 4.628,00 in 

favore del comune di Lecce – Ufficio Unico P.I.T. N 8, Tesoreria Comunale.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 499 del 21/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ANGLANO Antonio

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 499 del 21/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


